ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em tio E, AE. 9002 mn [ | Projeto de Lei
O
— a E Projeto Decreto Legislativo pe a

5 Registrado sob o nd > 77,92) ha nN Projeto Resolução 465 /90er

E : o “q Requerimento RUM BM

O | Sessão de.() e. 06 MER Indicação

E E. q Moção

Funcionário... 20!) NaPoa [ | Emenda
[ |

AUTOR: Vereador Valter Neves — PP -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, seja encaminhado expediente a Ilustrissima Senhora

Marluce Martins Garcia Luglio - Secretária Municipal de

Administração, no sentido de realizar serviço de tapa buraco

e manutenção no asfalto da Rua Carlos Camisão, Bairro
Santa Terezinha, Aquidauana/MS.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido au. Wan OO. nel. [ | Projeto de Lei
O
cel sa E Projeto Decreto Legislativo o “4

pe Registrado sob o E] 202 A o Projeto Resolução S6Lhzoer

O | “> |[ | Requerimento MU

o Sessão do A ue () Q eo DO, A] Indicação

Kg mn Moção
ã Márcih icente

Funcionário........ Es SERIO: a Emenda
N

AUTOR: Vereador Valter Neves — PP -

JUSTIFICATIVA:meme meme

A presente indicação visa atender aos moradores e

transeuntes da Rua Carlos Camisão, trecho compreendido entre as

ruas Cláudio Fernando Silva e José Duarte.

A referida rua é uma via de grande importância para o fluxo

de veículos e pedestres no município, encontra-se em estado de

precariedade devida à grande quantidade de buracos em sua

pavimentação asfáltica, tal situação traz transtornos e perigos a

comunidade local, tais como risco de acidentes, danos aos veículos,

dificuldade de trafegabilidade e acúmulo de água, entre outros

prejuízos que podem ocorrer.
Esperamos ter nossa reivindicação atendida, melhorando

consideravelmente a segurança do local.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2025.

tits
De.

-